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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.1278/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtaret
Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Hasan Shala anétaré, duke vendosur
pérkitazi me apelin e Zethane Sefedini, kandidate pér anétare t&€ kuvendit komunal, nga
subjekti politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), né Lipjan, paraqitur kundér
vendimit t& PZAP-it me Anr. 1118/2013 i daté€s 06.12.2013,n¢ seancén e panelit t&
mbajtur me 13.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si i pabazuar apeli i Zethane Sefedini, kandidate pér anétare t&€ kuvendit
komunal né Lipjan nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK).

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me daté 10.12.2013, nga Zethane Sefedini, kandidate pér
anétare t€ kuvendit komunal né& Lipjan nga subjekti politik Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK), né té cilén kérkon g& t€ bé&het ri shqyrtimi i vendimit 1118/2013 t&
03.12.2013, me te cilin ishte refuzuar nga ana e PZAP-it dhe pretendon se paneli nuk
kishte vepruar sipas ankesés ankimore pér rinumérimin e votave né vendvotimet pér t&
cilat ka kérkuar.

Apeli i ka bashkangjitur né cilési t& provave deklaratat e votuesve t&€ saj t& dt.
03.12.2013.

PZAP-i, ankesén e parashtruar nga pala ankuese e ka rikualifikuar si apel duke u bazuar n&€ nenin
1 paragrafi 8 i Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, pasi q€ ka konsideruar se ankesa e
dorézuar do té trajtohet né ményrén mé t& duhur si apelim.

PZAP-i, shqyrtoi e apelin, gjeti se:

Apeli éshté i pabazuar

PZAP-i, konstatoi nga shkresat e 1&ndés se apeli €shté i pabazuar, ngase parashtruesi i
apelit nuk ka ofruar asnjé déshmi mé te cilin do t& vértetohen pretendimet ankimore ndaj
vendimit Anr.1118/2013 i datés 06.12.2013.



Duke u bazuar né nenin 118 paragrafi 1 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme (LZP),
pércakton se :”Pranon ankesat/apelet e bazuara né fakté dhe refuzon ankesat/apelet, (¢
cilat nuk pérmbushin standarder”. Andaj duke u bazuar ne arsyet e lart cekuara si dhe ne
dizpozitén e sipérshnuar PZAP-i vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 1278/2013 mé datén 13.12.2013

Késhillé juridike: PZAP nuk do t’i prancjé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té kow$ ro‘ﬁfén Q@f’
si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né Gjykatén Supr ‘@f_&_é:iy

Kosovés mund té paragqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-T



